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Protokół Nr XXII.2017 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 26 stycznia 2017 roku 

 
  Przewodniczący Rady przywitał, Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę 

Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, Radcę Prawnego Andrzeja Skibińskiego, 

przedstawicieli prasy lokalnej. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: przed rozpoczęciem obrad sesji oddam głos Pani 

Lucynie Makowskiej, jest to Pani z Gazety Lubuskiej.  

  Pani Lucyna Makowska: jestem kierownikiem oddziału żarsko – żagańskiego Gazety 

Lubuskiej i moja obecność spowodowana jest tym, że chcielibyśmy docenić i uhonorować 
naszych laureatów KRONO 2016. Tytuł KRONO przyznawany jest, co rocznie od 2011 roku 

osobom wyjątkowym, którzy żyją, pracują z myślą o innych ludziach. Zarażają swoje 

otoczenie entuzjazmem, a przy okazji promując swoją miejscowość, gminę, czy powiat. Są to 

zwykli ludzie, niezwykle skromni, którzy niechętnie mówią o swoich dokonaniach i jak 

często nam powtarzają we wszystkich relacjach, mówią o tym, że po prostu lubią robić swoje. 

W tym roku z pośród 170 kandydatów z całego województwa wybraliśmy do ścisłej czołówki 

65 osób. Wyboru dokonywaliśmy my, czytelnicy i kandydatury można było zgłaszać 
samodzielnie. Okazało się, że na uroczystej gali, która odbyła się w Spółce SWISS KRONO 

w Żarach, ponieważ Spółka wraz z nami jest organizatorem tego plebiscytu, wręczyliśmy 

nagrody zwycięzcom. Tytuł Człowieka Roku KRONO otrzymał Pan Andrzej Iwanicki, jest to 

przedsiębiorca z Gubina, który prowadzi od lat rodzinną spółkę i jak mówią mieszkańcy 

Gubina jest to człowiek, bez którego w Gubinie nic by się nie działo. A nie działo by się, 
dlatego, że Pan Iwanicki oprócz swojej firmy, również wspiera akcje charytatywne, działa 

społecznie i to jest chyba klucz do funkcjonowania dzisiaj na rynku. Czytelnicy zostali 

upoważnieni przez nas do tego, że mogli wybrać swojego laureata i ich laureatem został Pan 

Łukasz Robak, jest właścicielem folwarku w Pszczewie, który zdobył sobie serca 

czytelników. Ja jestem tutaj dzisiaj po to, żeby uhonorować naszego powiatowego laureata 

plebiscytu. Tytułem Człowieka Roku 2016 uhonorowaliśmy Pana Tomasza Hucała. Pana 

Tomka dzisiaj nie ma, ale o jego zasługach nie trzeba mówić, bo wszyscy go bardzo dobrze 

znają, wiedzą o jego działalności społecznej, charytatywnej i jest oczywiście członkiem Rady 

Powiatu. Pan Tomasz został laureatem kapituły konkursu oraz laureatem czytelników. 

Przyznaliśmy również wyróżnienia i na wyróżnienia zapracowali sobie: Pani Anna 

Mrowińska, dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Gościeszowicach. Pani Anna w ciągu 

roku, dzięki swojej operatywności, pozyskała pieniądze na kino, którego nigdy wcześniej w 

Gościeszowicach nie było, ale jest też sprawczynią wielu imprez organizowanych dla 

mieszkańców. Wyróżniliśmy również Pana Macieja Borynę, regionalista, społecznik i Radny 

ze Szprotawy, a to, co robi Pan Boryna wszyscy wiemy. Jest również z nami Pani Teresa 

Zima jest to dyrektor Szprotawskiego Domu Kultury, która została wyróżniona zarówno 

przez kapitułę, jak i czytelników Gazety Lubuskiej.  

1. Otwarcie obrad XXII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
  Otwarcia obrad XXII sesji V kadencji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław 

Gąsik stwierdzając obecność 18 radnych. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: ja Radnym chciałem przypomnieć, że dzisiejsza sesja 

jest zwołana na wniosek, czyli według tej starej nomenklatury, jest to sesja nadzwyczajna.  

W związku z tym o zmiany porządku obrad może wnioskować wnioskodawca.  
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Starosta Henryk Janowicz: chciałbym do dzisiejszego porządku obrad wprowadzić jeszcze 

jeden projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Żagańskiego. 

To miało miejsce na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu, to zostało przegłosowane  

i przedstawiamy na sesję.  

Radny Tomasz Kwarciński: po pierwsze chciałbym sobie pozwolić na to, żeby wyrazić 
najwyższe zdumienie nad trybem zwołania dzisiejszej sesji, a w szczególności nad 

porządkiem obrad. Tak, jak Pan Przewodniczący powiedział w starej nomenklaturze jest to 

sesja nadzwyczajna i wiąże się ona ze swoistymi reperkusjami, jeśli chodzi o porządek obrad, 

czyli nie ma tutaj, ani interpelacji, ani zapytań Radnych, nie mają prawa omawiać tych 

wszystkich sytuacji, które były na sesji zwyczajnej, a która odbyła się półtora miesiąca temu. 

Myślę, że już jest ten czas, kiedy sesja zwyczajna, jak najbardziej powinna zaistnieć i z tego 

powodu mielibyśmy te wszystkie prawa, które są związane z przynależnością do Rady 

Powiatu.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: przypomnę, że sesja zwyczajna odbędzie się zgodne  

z planem, który przyjęliśmy wszyscy razem. Sesja zwyczajna jest planowana i niedługo się 
odbędzie. 

Radny Tomasz Kwarciński: tylko, że już minęło tyle czasu, że chcielibyśmy złożyć 
interpelacje, czy zadać pytania. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: sam Pan głosował za przyjęciem planu pracy Rady 

Powiatu. 

Radny Tomasz Kwarciński: jasne, głosowałem, ale sesja zwyczajna ma swoje reperkusje  

i chciałbym, żeby zadać interpelacje i tylko o to chodzi. Przechodząc do meritum, chciałbym 

zawnioskować, żeby do porządku obrad w pkt. 3 wprowadzić punkt pt. „Omówienie sytuacji 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żaganiu” przez przedstawiciela tego 

Ośrodka. Chciałbym swój wniosek umotywować wszystkimi okolicznościami, które zaszły w 

ostatnim czasie w Ośrodku, a w szczególności chodzi mi o uchylenie uchwały Zarządu, która 

odwołała Panią Dyrektor. Są z nami przedstawiciele Ośrodka i mogliby szczegółowo omówić 
tą sytuację. Myślę, że jest to tak ważna sprawa dla całego powiatu żagańskiego i całej naszej 

oświaty, że powinna ona zaistnieć na dzisiejszej sesji. To będzie krótkie wystąpienie, 

omówienie tych wszystkich sytuacji i myślę, że powinniśmy się, jak najbardziej przychylić.  

Radny Zbigniew Białkowski: ja również przyjrzałem się naszemu zawiadomieniu i 

porządkowi proponowanych obrad. Powiem tak, skoro to nie jest sesja zwyczajna, a świadczy 

o tym sposób zawiadomienia, jak również brak interpelacji, wniosków i zapytań w tym 

porządku, to dziwi mnie jedno, co tutaj w tym wszystkim robi przyjęcie protokołu z 

poprzedniej sesji. Ja składam wniosek formalny, żeby ten punkt zdjąć z porządku obrad. 

Natomiast tak, jak kolega wnioskował, popieram jego wniosek, żeby wprowadzić punkt 

dotyczący wyjaśnienia sytuacji w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żaganiu, 

z tego tytułu, że my już raz odebraliśmy głos osobom, które były związane z wodociągami i 

do dzisiaj do końca nie jesteśmy zorientowani w pewnych sprawach. Natomiast ta sytuacja 

naprawdę wymaga wyjaśnienia z tego tytułu, że na sesji grudniowej wyraźnie mówiliśmy, że 

jeśli chodzi o odwołanie dyrektora i kiedy zachodzą przesłanki, według Pana Starosty, do 

odwołania, czyli specjalne przesłanki, które powinny być względem jego zastosowane i to 

później trafia do Kuratora, Kurator wydaje opinię negatywną, to my wyraźnie mówiliśmy, że 

przy negatywnej opinii nie powinien Pan Starosta podejmować, czy Zarząd, takiej decyzji, 

jednakże taka decyzja została podjęta. Spodziewaliśmy się tego, że zakończy się tym, czym 

się zakończyło, a więc uchyleniem przez Wojewodę uchwały Zarządu. Byliśmy z Panem 

Tomaszem Kwarcińskim na posiedzeniu Komisji Oświaty i także prosiliśmy o to, żeby 

przemyślano jeszcze raz tą decyzję, żeby może jej pochopnie nie podejmowano, mówiliśmy o 

tym, że może to skończyć się takim skutkiem, jaki dzisiaj mamy. Moim zdaniem powinniśmy 
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uderzyć się w pierś, ci oczywiście, którzy podpisywali taką uchwałę, przeprosić za to i przejść 
do porządku dziennego. Natomiast nie pozbawiać ludzi głosu, bo to są nasi wyborcy. Tu 

przyszli rodzice, nauczyciele, związkowcy, bo jak widzimy Związek „Solidarność”, myślę, że 

są to osoby, które na nas głosują. Ja liczę na to, że wszyscy Panowie Radni poprą wniosek, 

który przed chwilą jeden i drugi został złożony, żeby ci ludzie mogli się wypowiedzieć i 

wyjaśnić nam do końca sprawę, jak ona na dzień dzisiejszy wygląda, bo nie możemy 

pozostawać w niewiedzy. Tak samo chciałem się odnieść do tego, że dzisiaj jest 

wprowadzana odpowiedź na skargę na Pana Starostę. Chyba, że będzie przy tej okazji chwila 

na to, żeby można było to omówić spokojnie oprócz tego, co przedstawi Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej, ale także myślę, że powinno to być omówione. Kto dzisiaj ma materiały 

związane z tą skargą, żeby mógł zadać jakiekolwiek pytania? Pytam się was, dlaczego takie 

rzeczy są wprowadzane w trakcie, jako wrzutki do sesji. Zawiadomienia otrzymaliśmy w tym 

tygodniu, gdyby było wiadomo to myślę, że każdy przyszedłby przygotowany i wiedziałby, o 

co pyta.  Natomiast na dzień dzisiejszy, myślę, że jeżeli nie macie materiałów, no dobrze, ja 

będę czekał żebyście pytali, bo ja będę, ale myślę, że wy też zapytacie. Chyba, że tego punktu 

nie wprowadzimy do porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: pytam się wnioskodawców, czyli Zarząd, czy 

godzicie się na wprowadzenie tych punktów. 

Starosta Henryk Janowicz: nie, nie zgadzamy się. 
Radny Tomasz Kwarciński: chodzi o tą decyzję Pana Starosty i o to, że po raz kolejny jest 

tutaj pokazywana taka buta, arogancja do nas wszystkich, bo wszyscy uczestniczymy w tym. 

Chciałbym poprosić wszystkich obecnych Radnych, którym leży na sercu los powiatowej 

oświaty, w szczególności sytuacji w Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żaganiu,  

o pozostanie kilka minut po sesji, bo będzie przeprowadzona konferencja prasowa, na której 

będzie można powiedzieć te wszystkie rzeczy, o których tutaj nie majmy możliwości 

powiedzieć. Wszystko to wybrzmi zaraz po sesji, bardzo proszę o pozostanie. 

Radny Roman Śliwiński: dziwią mnie zgłaszane propozycje odnośnie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno Wychowawczego. Regulamin powiatu jest taki, a nie inny i jeżeli tak wam na sercu 

leży sprawa Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego, proszę złożyć wniosek o sesję 
nadzwyczajną tylko w tym temacie. Panowie jesteście ze stażem wieloletnim i nie znacie 

podstawowej procedury, bo jest to sesja na wniosek, w starej nomenklaturze, jak to 

powiedział Przewodniczący Rady….. 

Radny Tomasz Kwarciński: Pana pouczenia nie są nam potrzebne, naprawdę.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę  
o wprowadzenie do pkt. 4 ppkt. 3. 

Zgłoszona poprawka została przyjęta przy 15 głosach „za”, 2 „przeciwnych”,  

1 „wstrzymującym”. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie porządek obrad po 

wprowadzonych zmianach. 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty przy 16 głosach „za”, 2 

„przeciwnych”. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXI.2016 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 

grudnia 2016 roku. 

  4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

   1) zmian budżetu, 

   2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2017 – 2024, 

   3) rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Żagańskiego. 
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  5. Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXI.2016 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 

grudnia 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: do zapoznania się z protokołem XXI sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2016 roku został wyznaczony Radny Zbigniew 

Białkowski oraz Radny Jerzy Bielawski, proszę o przedstawienie opinii. 

Radny Jerzy Bielawski: zapoznałem się z protokołem i nie wnoszę uwag. 

Radny Zbigniew Białkowski: zapoznałem się z protokołem i nie wniosłem uwag. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie protokół Nr XXI.2016 z obrad 

sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2016 roku.  

Protokół Nr XXI.2016 z dnia 19 grudnia 2016 roku został przyjęty jednogłośnie. 

  4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

   1) zmian budżetu, 
     Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o 

przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwała jest wywoływana w związku z tym, że mamy 

dwa duże projekty tj. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim” oraz 

„Szansa na Samodzielność. W związku z tym, że w tych projektach występują partnerzy, któ-

rzy muszą już w miesiącu styczniu otrzymać dotację, dlatego wywoływana jest uchwała w 

sprawie zmian budżetu. Nie można było tego wprowadzić w uchwale budżetowej, ponieważ 
umowa była dopiero podpisana pod koniec miesiąca grudnia. Zmianie ulega wartość projektu 

„Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim”, ponieważ ten projekt w 

2016 roku nie był zrealizowany w 100% w związku z tym wartość tego projektu z 2016 roku 

przechodzi na rok 2017. Budżet tego projektu zwiększa się o kwotę 1.306.657,00 zł. Wpro-

wadza się również dotację, jak w załączniku o dotacjach dla podmiotów, które realizują dwa 

projekty: „Szansa na Samodzielność” oraz „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powie-

cie Żagańskim”, dotacje są wyszczególnione w załączniku nr 3 do projektu uchwały.  Wpro-

wadza się również dotację dla powiatu żarskiego na kształcenie naszych uczniów w ich jed-

nostce, czyli w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Żarach i jest to dotacja 

udzielana między jednostkami. Będziemy podpisywać umowę na remont drogi powiatowej 

1065F, otrzymał powiat dofinansowanie w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej i w związku z tym, że w nazewnictwie projekt zadania brzmi „Re-

mont”, otrzymaliśmy wskazówki, aby to zadanie nie było zadaniem majątkowym tylko bieżą-
cym. W związku z tym należy zmienić klasyfikację budżetową, z zadań majątkowych na za-

dania bieżące. W miesiącu styczniu otrzymaliśmy również darowiznę z Polskiej Grupy Zbro-

jeniowej na organizację imprezy plenerowej, która się już odbyła, jest to impreza Bezpieczna 

Polska. Otrzymaną darowiznę również wprowadzamy do budżetu. Pozostałe zmiany są zmia-

nami typowo technicznymi tj. Zarząd Powiatu przeznaczył rezerwę na zarządzanie kryzysowe 

na prewencję w związku z możliwością wystąpienia wirusa ptasiej grypy na terenie powiatu 

żagańskiego oraz drobne zmiany naszych jednostek podległych. W związku z tymi zmianami 

budżet wzrasta o 1.406.657,00 zł, a deficyt nie ulega zmianie.  

Starosta Henryk Janowicz: między innymi sesja musiała być zwołana, jako nadzwyczajna, 

termin, jaki mieliśmy do zrealizowania był krótszy niż normalne powiadomienie Radnych. 

Proszę zrozumieć, inwestujemy w oświatę, rozwijamy oświatę, inwestujemy w infrastrukturę, 
otrzymujemy środki z zewnątrz i musimy odpowiednio przygotować również prawnie i na ten 

temat musi się również wypowiedzieć Rada Powiatu. Między innymi ta wielka impreza ple-

nerowa była realizowana wspólnie przez powiat, 11 Dywizję Kawalerii Zbrojeniowej, jak i 

grupy, która wspierała tzw. Grupy Zbrojeniowe. Była to dość duża impreza, na wysokim po-

ziomie, powiat się bardzo zaangażował, z Panią Premier i Panem Ministrem. Powiat zaanga-
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żował się, jako instytucja w cieniu, ale tak naprawdę na nas spoczywały największe zadania, o 

czym nigdy nie mówiliśmy. Druga rzecz bardzo ważna, trzeba sobie powiedzieć jasno, że 

czeka nas następne przedsięwzięcie, o czym chcę powiedzieć już dzisiaj, w poniedziałek na 

zaproszenie Pana Starosty odwiedzi nas Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. 

Spotkanie odbędzie się w Pałacu Książęcym na sali kryształowej, będą zaproszeni samorzą-
dowcy i osoby, które będą zaproszone przez władze wojewódzkie, władze kancelarii Pana 

Prezydenta. Jest to następne zadanie, które nas czeka, o czym też głośno nie mówimy, a cięż-
ko pracujemy, przygotowujemy się. To nie jest tak, że nic się nie robi, tylko i wyłącznie sobie 

sesję zwołujemy, jak chcemy. Trzecia rzecz bardzo ważna, o czym też muszę powiedzieć, 
mamy bardzo duże zagrożenie odnośnie ptasiej grypy. Zabezpieczamy pewne środki, bo jest 

to bardzo duże niebezpieczeństwo. Odbyło się kilka posiedzeń na szczeblu Wojewody, na 

szczeblu powiatu i jeżeli dojdzie do nas ptasia grypa to będzie nas to bardzo drogo kosztować 
i będzie w to bardzo dużo osób zaangażowanych. Patrole policji, odpowiednie mapy, odpo-

wiednie zabezpieczenia, bo powiat to jest instytucja, która zarządza majątkiem powiatu, nie 

tylko oświatą, ale całym majątkiem i naprawdę dużo problemów na nas spoczywa. Na powiat 

trzeba patrzeć z perspektywy gospodarza, a nie tylko atakować i szukać sobie wybiórczo jed-

nego zadania. To jest to, co chciałem powiedzieć do tej sesji nadzwyczajnej, nas obligują ter-

miny i jeszcze raz terminy, przesunięcia i raty do spłacenia, do tego nas zmusiły. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
  Radny Tomasz Kwarciński: po raz kolejny wymaga się od nas, żebyśmy dziękowali Zarzą-

dowi za wykonywanie swoich obowiązków. Niestety za to Państwo bierzecie pieniądze i to 

wcale nie małe na skalę powiatu i proszę nie wymagać, żebyśmy dziękowali za to, że wyko-

nujecie swoje obowiązki, no niestety, musicie pracować.  
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

   2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2017 – 

2024, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o 

przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: załącznik nr 1 i nr 2 uległ zmianie w związku z wprowa-

dzonymi zmianami w projektach oraz między zadaniami majątkowymi i bieżącymi, a treść 
literalna uchwały ulega zmianie w związku z wprowadzeniem upoważnień związanych z pro-

jektami. Zmianie ulega §4, który otrzymuje inne brzmienie, rozszerzone, że Zarząd może 

upoważniać do realizacji tych projektów. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

   3) rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Żagańskiego. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: nad tą skargą obradowała Komisja Rewizyjna i pro-

szę o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Romana Śliwińskiego. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: w dniu 27 grudnia 2016 roku wpłynęła 

skarga NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze na bezczynność Starosty Żagańskiego skiero-

wana do Wojewody Lubuskiego. Skarżący zarzucił Staroście Żagańskiemu naruszenie art. 32 

ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o zmianie niektórych ustaw. Sprawa dotyczyła generalnie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Żaganiu oraz braku odpowiedzi na pismo 

kierowane do Zarządu Powiatu. Po zapoznaniu się ze skargą NSZZ „Solidarność”, jak rów-

nież z odpowiedzią na zarzuty przez Pana Starostę, Komisja Rewizyjna zebrała się 12 stycz-

nia 2017 roku i po przeanalizowaniu tych dokumentów, Komisja w głosowaniu jawnym uzna-

ła skargę za bezzasadną.  
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Radny Zbigniew Białkowski: ja również uczestniczyłem w pracach tej Komisji i musze po-

wiedzieć, że ja głosowałem za tym, że skarga jest zasadna. Dlaczego, otóż powiem tak, ja na 

którejś sesji zadałem Panu Staroście jedno pytanie, według jakiego klucza są dzielone środki 

dla naszych jednostek oświatowych? Otrzymałem odpowiedź, że żadnego. Dla mnie taka od-

powiedź to się wiąże, nie wiem, trudno mi nawet powiedzieć, znaleźć słowo, jakim wyrazić, 
czy to jest widzi mi się, że tak powinno być, czy może jakiś inny sposób podziału. Ponieważ  
w skardze „Solidarności”, którą czytałem, są wskazane dysproporcje w tym podziale w 

ośrodkach, które są bardzo podobne do siebie, chodziło tam o żagański i szprotawski ośrodek. 

Patrząc na dane, które przedstawiła „Solidarność” od razu widziałem różnice np. przy dziale 

subwencji, ta subwencja przemawiała na korzyść Ośrodka w Żaganiu, bo subwencja idzie w 

ślad za uczniem, a tych uczniów w SOSW w Żaganiu jest więcej niż w Szprotawie i to chyba 

o 10 osób. Szkoda, że nie mamy tych materiałów, bo byśmy je dokładnie przytoczyli. Jeśli 
chodzi o różnice w ilości nauczycieli, znowu różnica wskazuje na większą ilość nauczycieli w 

Żaganiu niż na ilość dzieci w Szprotawie. Jeżeli patrzymy na niepełnosprawności dzieci, nie-

pełnosprawności są dofinansowane z subwencji przez tzw. wagi i tu patrzyłem na kwotę, któ-

ra wiąże się z dofinansowaniem do niepełnosprawności i znowu ta kwota przeważała na rzecz 

SOSW w Żaganiu. Ja do dzisiejszego dnia zadaję sobie pytanie, w jaki sposób te środki zosta-

ły podzielone i myślę, że bez podstawnie „Solidarność” nie wskazywała akurat różnic. Tym 

bardziej, że jeżeli sięgniemy wstecz, do czego jeszcze będziemy wracać, to, jeśli chodziło o 

zwroty ostatnio nienależnie pobranej subwencji, to ona nie dotyczyła tego Ośrodka, tylko 

dotyczyła Ośrodka w Szprotawie. Więc nie wiemy, czy to jest jakaś konsekwencja, bo jeśli 
wszyscy mieli ją ponosić po równo, to nie wiem, dlaczego akurat Ośrodek w Żaganiu, być 
może, bo ja w to nie wnikałem, ponosi tą różnicę większą. Dalej w skardze było napisane o 

wspomaganiu wczesno szkolnym, akurat tak się dzieje, że wspomaganie wczesno szkolne 

może być realizowane w jednostce, do której zgłasza się rodzic. Zgłosi się do przedszkola to 

jest realizowane w przedszkolu, zgłosi się do szkoły średniej jest realizowane w szkole śred-

niej, zgłosi się do Poradni, czy gdziekolwiek, to jest tam realizowane. Tylko, że w Szprotawie 

realizuje się to w szkole, a u nas realizuje się to w Poradni Psychologiczno Pedagogicznej. Ja 

mówię o jednej rzeczy, szkoła prosi o to, że jeżeli rodzice się zgłaszają, że chcą mieć to 

wspomaganie w szkole, to, dlaczego nie mogą mieć? Ja tego nie rozumiem, bo jest to promo-

cja dla szkoły, poszerzenie oferty edukacyjnej, a więc wspieranie działań szkoły. Uważam, że 

jeśli szkoła dysponuje odpowiednimi narzędziami, żeby takie działania prowadzić, dlaczego 

jej bronić, jeżeli są chętne osoby, tylko na siłę musi się odbywać w takim, czy w takim 

Ośrodku. Takich różnych tam zastrzeżeń było dosyć sporo, a najlepiej byłoby, jakby „Soli-

darność”, która dzisiaj przybyła, przedstawiła jeszcze raz te rzeczy dokładnie i powiedziała, o 

co w tym wszystkim chodzi. Ci ludzie dzisiaj przyszli, ja powiem tak, gdybym był na ich 

miejscu to czułbym się zignorowany. Dla mnie jest to karygodne, żebyśmy my nie dopuścili 

rodziców, nauczycieli, związkowców do głosu na naszym spotkaniu, kiedy oni, jeszcze raz 

powtarzam, nas wybierali, mieszkańcy, ludzie. Jesteśmy wybrani z powszechnych wyborów i 

nie powinniśmy robić czegoś takiego, że oni przyszli i nie są wysłuchani. Stąd też, ja chcia-

łem zgłosić, na samym początku i prosić jeszcze raz o to, żebyśmy wprowadzili do porządku 

obrad. Nie wiem, dlaczego przy sesji nadzwyczajnej nie są wprowadzeni z głosem, który mo-

gą zabrać na sesji. Nie wiem, o co chodzi, żebyśmy organizowali kolejną, żeby się zniechęci-

li, żeby nie przyszli, żeby nie powiedzieli? Dlatego ja bym prosił, żebyśmy jednak w tym 

momencie również dali głos tym ludziom.  

Radny Roman Śliwiński: ja bym poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie kwestii finansowych. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: co ja mogę powiedzieć, mogę powiedzieć jedynie tyle, 

że w czasie prac nad projektem budżetu jednostek oświatowych, subwencja oświatowa jest 

dzielona według potrzeb wszystkich naszych jednostek. Subwencja oświatowa w tym roku 

jest mniejsza niż w roku 2016, jeszcze nie ma ostatecznych kwot, przypuszczalnie na podsta-
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wie systemu informacji oświatowej będzie jeszcze niższa. W związku z tym jednostki samo-

rządu terytorialnego nie kierują się jakimś kluczem. Jeżeli kierowalibyśmy się jakimś klu-

czem, ile na daną jednostkę powinno się przekazać środków, w ślad za tym powinny iść wy-

datki, to niestety trzeba by zamknąć ze cztery szkoły. Z drugiej strony to nie jest tak, że SO-

SW w Szprotawie ma większe wydatki niż SOSW w Żaganiu. Niestety tak nie jest, tylko tyle, 

że jeżeli przyjrzymy się całości budżetu, to niestety tak nie jest. Jeżeli weźmiemy poszczegól-

ne typy jednostek, czyli szkoły podstawowe, zawodowe, czyli te wszystkie typy szkół, które 

są w tych jednostkach, to oczywiście są różnice, ale nie w wielkości budżetów.  

Starosta Henryk Janowicz: trzeba sobie powiedzieć jasno, że robimy wszystko żeby nie li-

kwidować, nie łączyć tych placówek. Co roku coraz mniej otrzymujemy środków na oświatę i 
taka jest prawda, a mówienie, że są lepsi i gorsi to z tym się nie zgadzam. Mówienie tego, co 

powiedział Pan Radny Białkowski, że Starosta odpowiedział, że jak tam, Starosta tak nigdy 

nie odpowiedział, proszę nie mówić nie na temat. Naszym zadaniem, jako Zarządu jest to, 

żeby dbać o wszystkie jednostki, żeby wszystkie jednostki były traktowane naprawdę na wy-

sokim poziomie. Zarząd robi wszystko, żeby dla wszystkich placówek, którymi zarządza po-

wiat, starczało tych środków i my nigdy sobie nie pozwolimy na to, żeby cokolwiek łączyć, 
czy likwidować. Naszym zadaniem jest, jako Zarządu, i robimy wszystko, żeby utrzymać 
miejsca pracy i żeby ludzie w tych zakładach czuli się bezpieczni. Przechodziliśmy konsulta-

cje, jako Zarząd, ze związkami zawodowymi „Solidarność”, ZNP i wiemy, jaką miarą właśnie 

te związki zawodowe mierzą. Ja uważam, i będą to podkreślał zawsze, że kompromis, jaki 

idzie ze strony Zarządu jest tutaj najważniejszy.  

Radny Tomasz Kwarciński: już nawet ta krótka dyskusja pokazuje, że rzeczywiście takie 

wrzutki na samą sesję i przedstawianie nam materiałów, które liczą kilkadziesiąt akapitów, 

kilka tabel, mnóstwo danych, jest jak najbardziej niezasadne. Ja nawet nie czuję w swoich 

kompetencjach, swojej wiedzy, żeby na to wszystko odpowiedzieć i żeby zgodnie ze swoim 

sumieniem zagłosować, jeśli chodzi o tą uchwałę. Powiem tylko tyle, że ponad tydzień temu 

złożyłem pismo, które kierowane było do wszystkich Radnych, nie wiem, czy dostali, ale zło-

żyłem pismo, gdzie się odnoszę do nierzetelnych odpowiedzi na interpelacje, która była prze-

ze mnie złożona na sesji grudniowej. Były tam podnoszone te wszystkie kwestie, które jak 

widzę były też w tej skardze. Poza wszystkim pragnę podziękować wszystkim przedstawicie-

lom NSZZ „Solidarność”, że po raz kolejny pokazują tą głęboką troskę o nasz powiat, o naszą 
oświatę. Myślę, że te podziękowania są, jak najbardziej zasadne.    

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod glosowanie. 

Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za”, 2 „przeciwnych”, 2 „wstrzymujących”, uzna-

jąc skargę na bezzasadną. 
5. Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Macieja Borynę oraz Radnego 

Piotra Ciołkę do zapoznania się z protokołem z XXII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 

26 stycznia 2017 roku. 

 
     Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 9

45
 ogłosił zamknięcie XXII sesji V kadencji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 stycznia 2017 roku. 

               Protokołowała  

          Henryka Świątek  

 

                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 
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